
کارشناس سازمان بهداشت جهانی:

کشورها از الگوی چین برای مقابله با کرونا 
استفاده کنند

ســپهرغرب، گروه خبر: کارشــناس 
بازگشت  از  بهداشت جهانی پس  سازمان 
از چین، اقدامات این کشــور در راستای 
مبارزه با ویروس کرونا را تحسین برانگیز 

توصیف کرد.
»بروس آیلوارد« کارشــناس ویژه ســازمان 
بهداشت جهانی ضمن تقدیر از مبارزه تمام عیار 
چین با ویروس »کووید-19«، از ســایر کشورها 
درخواســت کرد از رویکرد چین در قبال کنترل 

شیوع این بیماری الگوبرداری کنند.
آیلوارد پس از بازگشــت از شهر »ووهان« 
مرکــز شــیوع این بیمــاری در چیــن گفت، 
هماهنگی میــان تمام مقامــات رده پایین تا 
مقامات ارشــد دولتی و همکاری شهروندان با 

آن ها قابل تحسین است.
این کارشــناس ویژه ســازمان بهداشــت 
جهانی گفت، ترجیح می دهــد اگر به ویروس 
کووید-19 مبتلا شــود در چین تحت معالجه 
قرار گیرد. او از ســایر کشورهای درگیر با این 
ویروس درخواست کرد از اقدامات دولت چین 

الگوبرداری کنند.
آیلوارد گفت، ووهان یک روســتا نیســت 
بلکه شــهری مدرن با 15 میلیون نفر جمعیت 

است. ساکنین این شــهر حداکثر همکاری را 
با مقامات داشــتند و در زمینه کنترل شــیوع 

ویروس کرونا بسیار موفق بودند.
وی افزود، با شروع انتشار این بیماری، 40 
هزار نیروی متخصص به ووهان گســیل شدند 
که بسیاری از آن ها پزشــکان داوطلب بودند. 
برخی می گویند نظامی سیاسی دیکتاتوری در 
چیــن موجب تبعیت همــگان از برنامه دولت 
در قبال کنترل بیماری شــده است اما به هیچ 

عنوان چنین چیزی صحت ندارد.
آیلوارد خطاب بــه چینی ها گفت: »دنیا به 
شما مدیون اســت. صدها هزار نفر در چین از 
ابتلا به کووید-19 مصون ماندند و این به خاطر 

پاسخ سریع و قاطع دولت این کشور بود«.
وی افــزود: »در آن جا )ووهان( با هر فردی 
که صحبت کنید دارای انگیزشــی برای جنگ 
با ویروس است و آن ها به خوبی سازمان دهی 

شده اند«.
طبق اعلام »کمیســیون ملی بهداشــت« 
چین، تعداد کل مبتلایــان به این ویروس در 
چین بــه 78064 نفر و تعداد تلفات به 2715 
نفر رسیده است. همچنین کووید-19 تا کنون 

در خارج از چین جان 48 نفر را گرفته است.

5,485,000گرم طلای 18 
53,050,000بهار آزادی

27,900,000نیم
16,900,000ربع

حضرت زهرا)س(:
بارالها: نیرومندی در بندگی ات و بینش روشن

در کتابت و فهم و درک احکامت را از تو خواستارم. «
بحارالانوار، ج 87، ص 338.

روزنامه صبح غرب کشور
صاحب امتیاز: مسعود جواندل  مديرمسؤول: سید حسن قشمي  سردبیر: زهره پوروهابی

نشاني تحريريه: همدان، خیابان پاستور، کوچه شهید عزيزيان، پلاک 59

تلفن دفتر مرکزی: 31330 -  081   توزیع و امور مشترکین: 09183168574
تحریریه: 09020022939   مدیرمسؤول)پیامک(: 09020012939   آگهی ها: 09020092939
پیامک: 3000181860    ارتباط با تحریریه: 38272939 - 081     دورنما: 081-38281849

سنندج      4  13       ایلام      5  13       خرم آباد    5   13       کرمانشاه     4  14       همدان      1-  11 

حدیث

سکه
طلا

 www .sepehrpress .com     @sepehrgharb      Emai l :  sepehrgharb .news@gmai l .com      sepehrgharb

8  1398 ا ســـفندماه   8 پنج شنبه   
 1697 شـــماره  دوازدهم   سال   

مرا اسکن کنید

روسیه:
سازمان اطلاعاتی انگلیس 

گروهک »کلاه سفیدها« 
را تأمین مالی می کند

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر اطلاعات خارجی 
روســیه گفت که گروهک تروریســتی »کلاه 
سفیدها« مأموریت دارد، اخبار و ادعاهای کذب 

علیه ارتش سوریه منتشر کند.
»ســرگئی ناریشــکین« مدیر اطلاعــات خارجی 
روسیه گفت که سازمان های اطلاعاتی غربی با حمایت 
سازمان تروریستی »کلاه ســفیدها« دست به جنگ 

رسانه ای علیه سوریه زده اند.
او به خبرگزاری اســپوتنیک گفت: »پس از مدتی 
بــا روزنامه نگاران  توانســتیم در همکاری تحقیقاتی 
ســوری اثبات کنیــم که ادعاها و فرضیــات راجع به 
استفاده از سلاح های شیمیایی صرفا تهمت و افترایی 
اســت که سازمان "کلاه سفیدها" که حمایت غرب را 

با خود دارد، مطرح کرده است.
ناریشکین افزود: »دســتگاه اطلاعاتی انگلیس این 
سازمان را حمایت مالی می کند تا اطلاعات و ادعاهای 

کذب علیه سوریه و ارتش این کشور مطرح کند.«
سازمان »کلاه سفیدها« تابع سازمان های اطلاعاتی 
انگلیس و آمریکاســت و مؤســس آن فــردی به نام 
»جیمز لامژرار« افسر ســابق اطلاعاتی انگلیس است 
که در نوامبر ســال گذشته میلادی به طور مشکوکی 

در منزلش در استانبول کشته شد.
روسیه و سوریه بارها این سازمان را به صحنه سازی 
و همــکاری با تروریســت های جبهه النصــره متهم 

کرده اند.
وزارت دفــاع روســیه در 15 بهمــن از تحرکات 
گروه های تروریســتی در ســوریه بــرای انجام حمله 
شــیمیایی خبر داده و اعلام کرد اطلاعاتی در دست 
دارد که نشــان می دهد گروه کلاه سفیدها با حمایت 
گروه های تروریســتی در حال نقشــه ریزی برای یک 
اقدام تحریک آمیز جدید در سوریه با مواد سمی است.

»هیثم ابو ســعید« کمیســر کمیتــه بین المللی 
حقوق بشــر در خاورمیانه نیز اعتراف کرده اســت که 
ارتش ســوریه در غوطه شرقی و خان العسل از سلاح 
شــیمیایی اســتفاده نکرده و فیلمهای منتشر شده، 

ساخت کلاه سفیدها بود.

امید واشنگتن به مذاکره ترامپ و 
مودی برای حصول توافق تجاری

سپهرغرب، گروه خبر: کاخ سفید اعلام کرد 
کــه رئیس جمهور آمریکا و نخســت وزیر هند 
امیدوار هســتند که مذاکرات کنونی بتواند به 
امضای فاز نخســت توافق تجاری بین دو کشور 

منجر شود.
به گزارش رویترز، کاخ ســفید طی بیانیه ای اعلام 
کــرد که دونالــد ترامپ، رئیس جمهــوری آمریکا، و 
نارندرا مودی،  نخســت وزیر هند، در سفر اخیر ترامپ 
به هند توافق کردند تا مذاکرات تجاری بین دو طرف 
فعلا متوقف شــود و امیدوار هستند که این مذاکرات 
بتواند به امضای فاز نخســت توافــق تجاری بین دو 

کشور منجر شود.
ســفر دو روزه ترامپ به هند دیروز به پایان رسید 
و رئیس جمهور آمریکا در این ســفر قرارداد فروش 3 

میلیارد دلار تجهیزات نظامی به هند را امضا کرد.
در سه شنبه ای که گذشت ترامپ نسبت به اعمال تعرفه 

بر واردات کالاهای آمریکایی به هند به شدت انتقاد کرد.
وی گفت: احتمالا هند کشوری است که بیشترین 

تعرفه را در جهان اعمال می کند.
پیش از این ســفر نمایندگان دو کشــور ماه ها بود 
که تلاش می کردند تا اختلافــات دو طرف در زمینه 
واردات محصــولات کشــاورزی، تجهیزات پزشــکی، 

تجارت الکترونیک و تعرفه های جدید کمتر شود.

سرخط خبرها
طرح روز

سفیر ترکیه:

آلمان خطاهای خود در برخورد با نژادپرستی را اصلاح کند
سپهرغرب، گروه خبر: سفیر ترکیه در آلمان 
با توجه به حمله نژادپرســتانه اخیر در شهر 
هانائوی آلمان که منجر به کشته شدن برخی 
اتباع ترک هم شــد از دولت آلمان خواست 
نژادپرستی،  با  مقابله  در  خود  برخوردهای  که 

اسلام هراسی و بیگانه ستیزی را اصلاح کند.
"علی کمال آیدین"، ســفیر ترکیه در برلین بعد 
از حمله نژادپرستانه در شهر هانائوی آلمان که منجر 
به کشته شدن حدود 11 نفر شد که تعدادی از آن ها 
شهروندان ترک بودند خواســتار تجدید نظر دولت 

آلمان درباره این مسئله شد.
وی در مصاحبــه ای با بخش آلمانی حریت گفت 

که حالا زمان توقف این روند فرا رسیده است.
این مقــام ترک اعلام کرد کــه نهادهای آلمانی 
باید خطاها در برخورد با نژادپرســتی، بیگانه ستیزی 

و اسلام هراســی و تبعیض نژادی را پذیرفته و آن را 
اصلاح کنند.

ســفیر ترکیه در آلمــان در بخش دیگری از این 
مصاحبه تاکید کرد که در این میان به سختی روزی 
در آلمان می گذرد کــه در آن تهدیدی در جایی از 

این کشور علیه مساجد رخ ندهد.
وی در این راســتا به دستگیری یک گروه دوازده 
نفره از راستگرایان افراطی در آلمان که اخیرا انجام 
شد اشاره کرد که در آن افراد دستگیر شده حملاتی 

علیه مساجد را در برنامه داشتند.
آیدین که بعد از حمله تروریســتی در هانائو در 
هســن حضور داشــت اعلام کرد که اولین ترک ها 
حدود 60 ســال پیــش به دعــوت آلمانی ها به این 
کشور آمدند. آلمان اکنون برای خیلی از شهروندان 
ترکیه به یک وطن جدید تبدیل شــده اســت. همه 

نئونازی ها باید بدانند مهم نیســت شــما چه کاری 
انجــام می دهید اما جامعه ترکیه بخشــی از آلمان 

باقی خواهد ماند.
روز چهارشــنبه گذشته در شهر هانائوی آلمان 
در نزدیکــی فرانکفورت یک مرد 43 ســاله حدود 
9 تبعه خارجی را با شــلیک گلوله کشت. وی در 
آخر هم خود و مادرش را کشت. به گفته محققان 
این حمله تروریســتی با انگیزه های نژاد پرســتانه 

انجام شد.
تیراندازی چهارشــنبه در شــهر هانائوی آلمان 
شــوک بزرگی به عرصه سیاسی آلمان وارد کرده و 

واکنش های زیادی به همراه داشت.
بعد از این حادثه تروریســتی بــار دیگر بحث ها 
دربــاره لزوم مقابله جدی با راســت گرایی افراطی و 

نژاد پرستی در این کشور بالا گرفته است.

 FATF بیانیه دولت درباره تصمیم
در مورد ایران

ســپهرغرب، گروه خبر: دولت جمهوری 
اســلامی ایران در جلسه خود در خصوص 
در   )FATF(مالی اقــدام  کارگروه  تصمیم 

مورد کشورمان، بیانیه ای صادر کرد.
دولت جمهوری اســلامی ایران در جلسه روز 
گذشــته خود درباره تصمیم کارگروه اقدام مالی 
)FATF( در مورد کشورمان، بیانیه ای صادر کرد.

بنا بر اعلام »پایگاه اطلاع رسانی دفتر هیئت 
دولت« متن بیانیه دولت درباره تصمیم کارگروه 

اقدام مالی )FATF( به شرح زیر است:
1- سیاســت ضد تروریســم ایــران، مبتنی 
بر ماهیــت عدالت خواهانــه و صلح طلبانه نظام 
جمهوری اسلامی ایران است و در همه حوزه ها، 
از جمله مقابله با تأمین مالی تروریســم، به طور 
جدی اعمال می شود و انگیزه ما در پیگیری همه 
اقدامات علیه پولشــویی و تأمین مالی تروریسم، 
خواســت مردم مــا و قوانین و مقــررات داخلی 
ماســت کــه در ادوار مختلف مجلــس و دولت 

تصویب شده است.
2- بر همین اساس، از همکاری با کشورهای 
دیگر در ایــن زمینه نیز اســتقبال کرده ایم و با 
اجــرای مقررات مورد قبول کشــورهای جهان و 
اســتانداردهای بین المللی در ایــن زمینه که در 
راستای قوانین و مقررات داخلی ما و به مصلحت 

کشور بوده است، موافقت کرده ایم.
3- بی تردیــد، قرار دادن نام ایــران در گروه 
کشورهای غیر همکار )لیست سیاه(، چه در دوره 
دولت دهــم و چه در این دوره، بــا تحریکات و 
انگیزه های سیاســی برخی بدخواهان ایران بوده 
اســت؛ لیکن برخورد فنی و کارشناســی ایران، 
در دولت یازدهم که بــه تأیید برنامه اقدام ایران 
انجامید، این تحریــکات را در آن مرحله، بی اثر 

نمود.
4- از آنجــا که ایــران همواره بــه مبارزه با 
پولشــویی و تأمین مالی تروریســم معتقد بوده 
است، از زمان دولت دهم، با پیگیری شورای عالی 
امنیت ملــی و وزارت امور اقتصــادی و دارایی، 
جهت گیری همکاری بــا FATF و توافق برای 

اجرای برنامه کاری به تأیید رســیده و در دستور 
کار دولت قرار گرفته بود.

5- با تغییر دولت و فعال شــدن دیپلماســی 
خروج از تحریم ها، دولت در این مرجع بین المللی 
هــم فعالانه حضور پیدا کرد و اقدامات خود را در 
مقابله با پولشــویی و تأمین مالی تروریسم ارائه 
کــرد که بــه تغییر وضعیت ایران و کســب یک 
فرصت دوساله برای تعامل بین المللی منجر شد.

6- در ایــن فاصله، دولت، آنچه از برنامه اقدام 
که در حیطه اختیار قوه مجریه بود، در مسیر اجرا 
قرار داد و چهــار لایحه قانونی را نیز که از موارد 
بســیار مهم »برنامه اقدام« بود، تهیه و تصویب و 
به مجلس شورای اســلامی تقدیم نمود. مجلس 
هم، این لوایح را با اصلاحاتی به تصویب رســاند. 
شــورای نگهبان، یکی از این لوایح، یعنی لایحه 
 )CFT( مربوط به مبارزه با تأمین مالی تروریسم
را با طــرح ایراداتی، به مجلس بازگرداند و نهایتا 
به ســبب قانع نشدن مجلس نسبت به توقف این 
لایحه مهم، موضوع به مجمع تشخیص مصلحت، 
ارجاع شــد و در آنجا با گذشت یک سال از طرح 
موضــوع، به دلیــل عدم تصمیم گیری توســط 

مجمع، این امر مهم، مسکوت گذاشته شد.
7- متأســفانه لایحه مهم دیگر، یعنی لایحه 
الحاق به معاهده مبارزه با پولشویی نیز که با رفع 
ایرادات شــورای نگهبان از سوی مجلس شورای 
اســلامی، عملا نهایی شــده بود، بــدون وجود 
اختلاف بین مجلس و شورای نگهبان، در دستور 
کار مجمع قرار گرفت و این لایحه هم، با گذشت 

یک سال، بدون تصمیم گیری، مسکوت ماند.
8- دولــت بر ایــن اعتقاد بوده و هســت که 
در شــرایطی که بدخواهان ایران و در رأس آنها 
دولت آمریکا، نقشه یارگیری برای تشکیل مجدد 
جبهه ضد ایران را دارد، مــا باید تلاش مضاعف 
برای نشــان دادن چهره قانون گرا، منضبط و ضد 
تروریســم ایران داشته باشــیم و دادن هرگونه 
بهانه نادرســت به دست دشمنان ایران، کمک به 

نقشه های ضد ایرانی آنهاست.
9- دولت، قویاً بر این باور است که باید موانع 
موجود بر سر راه تصویب این دو لایحه رفع گردد 
و بهانه از دســت بدخواهان ایران گرفته شود. ما 
اقدامات خود در این زمینه را دنبال خواهیم کرد 
و تمام تــوان خود را برای حــل موضوع، بهبود 
شــرایط و پیشــگیری از ورود خسارت بیشتر به 
منافع ملی و تشدید هزینه های تحریم بر زندگی 

مردم به کار خواهیم بست.
و ماالنّصر الّا من عند الله، انّ الله عزیز حکیم.


